

Số: 13/KH-BCĐ

Sơn Dương, ngày 16 tháng 12 năm 2019

KẾ HOẠCH
Triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm
trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý và mùa Lễ hội Xuân 2020

Thực hiện Kế hoạch số 02/KH-BCĐ ngày 04/12/2019 của Ban Chỉ đạo An toàn thực phẩm tỉnh Tuyên Quang về việc triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý và mùa Lễ hội Xuân 2020,

Ban Chỉ đạo an toàn thực phẩm huyện Sơn Dương ban hành Kế hoạch triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm (ATTP) trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý và mùa Lễ hội Xuân 2020 như sau:

I. MỤC TIÊU

1. Bảo đảm ATTP trong sản xuất chế biến, kinh doanh và sử dụng thực phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm và bệnh truyền qua thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý và mùa Lễ hội Xuân 2020.

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về ATTP trên các phương tiện truyền thông; trọng tâm là các quy định của pháp luật về điều kiện ATTP đối với cơ sở, trang thiết bị sản xuất, chế biến thực phẩm; nguồn gốc thực phẩm; lựa chọn, bảo quản, chế biến và sử dụng thực phẩm an toàn.

3. Tăng cường công tác kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về ATTP. Thành lập các đoàn kiểm tra ATTP từ huyện đến các xã, thị trấn; tập trung vào các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm như: Siêu thị, chợ trung tâm; kiên quyết xử lý các hành vi vi phạm về ATTP theo đúng quy định của pháp luật. Công khai các cơ sở vi phạm, kết quả xử lý vi phạm, để cảnh báo cho cộng đồng trên các phương tiện thông tin đại chúng.

4. Chuẩn bị sẵn sàng các phương án, lực lượng thường trực, phương tiện, vật tư, hóa chất; tập huấn kiến thức cho đội ngũ cán bộ chuyên môn để chủ động cấp cứu và điều trị; điều tra, xử lý, giảm thiểu ảnh hưởng khi có ngộ độc thực phẩm xảy ra trên địa bàn. Tổ chức trực chuyên môn 24/24 giờ trong những ngày nghỉ dịp Tết và Lễ hội.

II. THỜI GIAN VÀ PHẠM VI TRIỂN KHAI

1. Thời gian: Từ ngày 15/12/2019 đến ngày 25/3/2020.

2. Phạm vi: Trên địa bàn huyện.

III. CÁC HOẠT ĐỘNG TRIỂN KHAI

1. Hoạt động truyền thông

- Phổ biến và triển khai kế hoạch bảo đảm ATTP Tết Nguyên đán Canh Tý và mùa Lễ hội Xuân 2020.

- Trung tâm Y tế phối hợp với Trung tâm Văn hoá - Truyền thông và Thể thao huyện tổ chức tuyên truyền về bảo đảm an toàn thực phẩm cho nhà quản lý, người sản xuất, kinh doanh và người tiêu dùng về sản xuất, kinh doanh thực phẩm theo pháp luật, quản lý ATTP tại nơi diễn ra Lễ hội; quản lý thực phẩm theo đặc thù địa phương; kịp thời công khai các trường hợp vi phạm quy định ATTP, phổ biến các cơ sở, cá nhân, các địa chỉ sản xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn cho cộng đồng.

- Huy động mọi nguồn lực, mọi hình thức, phương tiện truyền thông thích hợp để phổ biến các quy định về ATTP, kiến thức về ATTP; huy động toàn xã hội tham gia phòng ngừa, đấu tranh với việc sản xuất, kinh doanh thực phẩm giả, kém chất lượng; phòng ngừa ngộ độc thực phẩm, kịp thời cảnh báo nguy cơ mất ATTP trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán Canh Tý và mùa Lễ hội Xuân năm 2020.

- Huy động vai trò của Hội Nông dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ các cấp trong hoạt động truyền thông về ATTP nhằm triển khai thực hiện tốt Chương trình phối hợp số 526/CTPH-CP-HNDVN-HLHPNVN ngày 03/11/2017 giữa Chính phủ - Hội Nông dân Việt Nam - Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam về Chương trình phối hợp tuyên truyền, vận động sản xuất, kinh doanh nông sản thực phẩm an toàn vì sức khỏe cộng đồng giai đoạn 2017 - 2020.

2. Hoạt động kiểm tra

2.1. Mục đích

- Đánh giá thực trạng công tác quản lý nhà nước về bảo đảm ATTP của Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo Luật ATTP, Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018, Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP.

- Đánh giá việc chấp hành các quy định của pháp luật về ATTP đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống; kiểm soát, xử lý việc sản xuất, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống; thực phẩm giả, kém chất lượng theo Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 19/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng thuộc nhóm hàng dược phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm chức năng, dược liệu và vị thuốc y học cổ truyền. Chấn chỉnh hoạt động quảng cáo theo Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 19/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ.

- Thông qua đợt kiểm tra kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý các trường hợp vi phạm về ATTP, hạn chế ngộ độc và các bệnh lây truyền qua thực phẩm; đề xuất các giải pháp nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về ATTP.

2.2. Yêu cầu

- Kiểm tra có trọng tâm, trọng điểm, tập trung vào những mặt hàng được sử dụng nhiều trong dịp tết Nguyên đán và trong các Lễ hội như: thịt, các sản phẩm từ thịt, bia, rượu, nước giải khát, bánh, mứt, kẹo, rau, củ, quả, phụ gia thực phẩm...; các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, trong đó chú trọng kiểm soát các chợ trung tâm trên địa bàn; siêu thị, cơ sở giết mổ, vận chuyển thực phẩm; đồng

thời kiểm soát chặt chẽ hoạt động buôn lậu, hàng giả, hàng không đảm bảo chất lượng, hết hạn sử dụng.

- Trong quá trình kiểm tra kết hợp làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục kiến thức, pháp luật về ATTP, nâng cao nhận thức và ý thức của cộng đồng trong bảo đảm ATTP.

- Triển khai kiểm tra trước, trong, sau Tết và mùa Lễ hội xuân năm 2020, bảo đảm đúng tiến độ theo sự chỉ đạo của Ban Chỉ đạo ATTP huyện. Thông qua công tác kiểm tra, hậu kiểm phối hợp tuyên truyền chính sách, pháp luật và các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành: Nghị định số 15/2018/NĐ-CP; Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018; Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về ATTP...

2.3. Đối tượng kiểm tra

- Đối tượng kiểm tra chủ yếu là các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống, kinh doanh thức ăn đường phố; tập trung vào những cơ sở sản xuất, kinh doanh các mặt hàng thực phẩm được sử dụng nhiều trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý và các Lễ hội như: thịt, các sản phẩm từ thịt, bia, rượu, nước giải khát, bánh, mứt, kẹo, rau, củ, quả, phụ gia thực phẩm.... các cơ sở dịch vụ ăn uống.

- Kiểm tra hoạt động của Ban Chỉ đạo ATTP các xã, thị trấn để nắm bắt tình hình công tác bảo đảm ATTP trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý và mùa Lễ hội Xuân năm 2020 tại địa phương; việc triển khai các biện pháp xử lý vi phạm; công tác kiểm tra ATTP tại các xã, thị trấn.

2.4. Nội dung kiểm tra

- Đối với Ban Chỉ đạo các xã, thị trấn:

+ Kiểm tra việc tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo ATTP;

+ Kiểm tra việc lập kế hoạch và triển khai công tác kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý và mùa Lễ hội Xuân năm 2020;

+ Việc triển khai các quy định về bảo đảm an toàn thực phẩm tại địa phương;

+ Kiểm tra, đánh giá việc thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật và phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành.

- Đối với các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm:

Nội dung kiểm tra về ATTP được thực hiện theo quy định tại Điều 67 Luật ATTP; kiểm tra về ATTP thực hiện theo quy định tại các Điều 68, 69, 70 Luật ATTP và các văn bản quy phạm pháp luật do Bộ Y tế, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Công Thương và Liên bộ ban hành.

3. Phân cấp kiểm tra

3.1. Cấp huyện

- Phòng Y tế chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế huyện và các đơn vị liên quan tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành

tiến hành kiểm tra công tác quản lý, chỉ đạo của Ban Chỉ đạo an toàn thực phẩm các xã, thị trấn.

- Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống trên địa bàn huyện.

3.2. Các xã, thị trấn

- Thành lập Tổ kiểm tra liên ngành, tổ chức kiểm tra công tác đảm bảo ATTP tại các cơ sở phục vụ, dịch vụ, cơ sở bán lẻ, thức ăn đường phố trên địa bàn theo phân cấp quản lý.

- Phối hợp với các Đoàn kiểm tra liên ngành của tỉnh, của huyện thực hiện công tác kiểm tra, xử lý vi phạm về ATTP trên địa bàn khi có yêu cầu.

4. Thời gian kiểm tra

- Tuyên huyện: Từ ngày 07/01/2020 đến ngày 14/01/2020.

Thời gian	Nội dung thực hiện	Địa điểm thực hiện	Người thực hiện
Ngày 06/01/2020	Họp Đoàn kiểm tra	Phòng Y tế huyện	Đoàn kiểm tra liên ngành
Ngày 07 - 08/01/2020	Kiểm tra công tác triển khai, chỉ đạo của Ban Chỉ đạo ATTP các xã, thị trấn.	Khu vực Hạ huyện	
Ngày 09 - 10 /01/2020	Kiểm tra ATTP tại các cơ sở kinh doanh thực phẩm	Khu vực Thượng huyện	
Ngày 13 - 14/01/2020	trong huyện.	Khu vực Trung huyện	

- Tuyên xã: Căn cứ Kế hoạch của huyện các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác bảo đảm ATTP trong dịp Tết tùy theo điều kiện của từng địa phương; thời gian từ ngày 01/01/2020 đến ngày 15/01/2020.

5. Xử lý vi phạm

- Đoàn kiểm tra khi phát hiện vi phạm phải xử lý theo đúng quy định của pháp luật; tuyệt đối không để các sản phẩm không bảo đảm ATTP, không rõ nguồn gốc, không đúng quy định về ghi nhãn hoặc có các vi phạm khác lưu thông trên thị trường huyện; không để nội dung quảng cáo các sản phẩm không phù hợp quy định trên các phương tiện truyền thông; không để các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố không bảo đảm điều kiện ATTP tiếp tục hoạt động khi chưa thực hiện đầy đủ các biện pháp khắc phục có hiệu quả;

- Trong quá trình kiểm tra, xử lý các vi phạm, khi cần thiết đoàn kiểm tra của huyện sẽ phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn để xử lý theo quy định.

6. Chế độ báo cáo

Ban Chỉ đạo ATTP các xã, thị trấn; Trung tâm Y tế huyện tổng hợp kết quả báo cáo:

- Báo cáo nhanh kết quả kiểm tra trước Tết Canh Tý theo Mẫu 02 (gửi kèm) về Ban Chỉ đạo ATTP huyện (qua phòng Y tế) trước ngày 15/01/2020.

- Báo cáo kết quả triển khai Kế hoạch bảo đảm ATTP Tết Nguyên đán Canh Tý và mùa Lễ hội Xuân 2020 theo Mẫu 01 (gửi kèm) về Ban Chỉ đạo ATTP huyện (qua phòng Y tế) trước ngày 07/02/2020.

IV. KINH PHÍ, PHƯƠNG TIỆN

- Kinh phí thực hiện Kế hoạch này được bố trí trong kinh phí chi thường xuyên hàng năm của các cơ quan, đơn vị, địa phương theo phân cấp quản lý của Luật Ngân sách Nhà nước và huy động nguồn lực xã hội, các nguồn hợp pháp khác.

- Phương tiện đi kiểm tra: Xe ô tô của Trung tâm Y tế huyện.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Y tế huyện - cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo ATTP huyện

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế huyện và các đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

- Tham mưu thành lập đoàn kiểm tra liên ngành tiến hành kiểm tra công tác quản lý, chỉ đạo của Ban Chỉ đạo ATTP các xã, thị trấn; kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về ATTP tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn huyện.

- Tổng hợp kết quả, tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và Sở Y tế theo các mốc thời gian:

+ Báo cáo nhanh kết quả kiểm tra trước ngày 17/01/2020.

+ Báo cáo kết quả triển khai Kế hoạch trước ngày 10/02/2020.

2. Trung tâm Y tế huyện

- Chủ trì chuẩn bị nội dung, chương trình, trang thiết bị phục vụ công tác kiểm tra; cử cán bộ chuyên môn về lĩnh vực ATTP thực hiện nhiệm vụ kiểm tra.

- Chỉ đạo trạm Y tế các xã, thị trấn tham mưu cho Ban Chỉ đạo xây dựng kế hoạch và thực hiện công tác kiểm tra ATTP trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý và mùa Lễ hội Xuân năm 2020 tại cơ sở; hướng dẫn các trạm Y tế tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hoá, Truyền thông và Thể thao huyện thực hiện công tác thông tin, truyền thông về ATTP đặc biệt là trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý và mùa Lễ hội Xuân năm 2020.

- Chuẩn bị xe ô tô đưa Đoàn đi kiểm tra; tổng hợp kết quả kiểm tra, báo cáo Ban Chỉ đạo an toàn thực phẩm huyện và Sở Y tế theo quy định.

3. Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo ATTP huyện

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức triển khai các biện pháp tuyên truyền và thực hiện tốt công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán

Canh Tý và mùa Lễ hội Xuân 2020; phối hợp với phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện cử cán bộ tham gia đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm của huyện theo Kế hoạch.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, giáo dục cho đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực tham gia thực hiện tốt công tác ATTP; tham gia giám sát cộng đồng; phát hiện, thông báo cho cơ quan chức năng các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm kém chất lượng, không đảm bảo ATTP để có các biện pháp xử lý kịp thời.

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Xây dựng kế hoạch, triển khai các biện pháp bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên Canh Tý và mùa Lễ hội Xuân 2020.

- Thành lập Tổ kiểm tra liên ngành tổ chức kiểm tra bảo đảm ATTP đối với các cơ sở, hộ gia đình sản xuất kinh doanh thực phẩm, dịch vụ thức ăn đường phố trên địa bàn quản lý; xử lý vi phạm quy định về ATTP theo thẩm quyền.

- Phối hợp với các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo ATTP huyện trong việc kiểm tra xử lý vi phạm về an toàn thực phẩm trên địa bàn.

- Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo theo đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch triển khai công tác đảm bảo ATTP trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý và mùa Lễ hội Xuân 2020 của Ban Chỉ đạo ATTP huyện Sơn Dương. /.

Nơi nhận:

- TTr Huyện ủy, HĐND huyện (Báo cáo);
- TTr Ban Chỉ đạo ATTP tỉnh (Báo cáo);
- Chi cục VSATTP;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các Phó VP HĐND&UBND huyện;
- Thành viên BCĐ ATTP huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Chuyên viên THVX;
- Lưu: VT, YT (b).

**KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Phạm Thị Nhị Bình**

BÁO CÁO
Triển khai Kế hoạch bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán
Cánh Tỳ và mùa Lễ hội Xuân 2020
(Kèm theo Kế hoạch số 13 /KH-BCĐ ngày 16/12/2019 của
Ban Chỉ đạo ATTP huyện Sơn Dương)

I. Công tác chỉ đạo:

Xây dựng Kế hoạch và Công văn chỉ đạo triển khai Kế hoạch tới các đơn vị (nêu cụ thể).

II. Các hoạt động đã triển khai:**1. Các hoạt động truyền thông được triển khai:**

TT	Hoạt động	Số lượng/buổi	Số người tham dự/phạm vi bao phủ.
1	Họp cộng tác viên báo chí		
2	Nói chuyện		
3	Tập huấn		
4	Hội thảo		
5	Phát thanh: tỉnh		
	Phát thanh: huyện		
	Phát thanh: xã/phường		
	Phát thanh: thôn/ bản		
6	Truyền hình: tỉnh		
7	Báo viết: tỉnh		
	Báo viết: huyện		
	Bản tin: xã/phường		
8	Sản phẩm truyền thông:		
	- Băng rôn, khẩu hiệu		
	- Tranh áp - phích		
	- Tờ gấp		
	- Băng, đĩa hình		
	- Băng, đĩa âm		
	- Khác		
9	Hoạt động khác: hội thi, hội thao tuyên truyền ATTP ...		

2. Hoạt động kiểm tra tại cơ sở thực phẩm (theo Mẫu 2)**III. Tình hình ngộ độc thực phẩm: Từ ngày 01/01/2020 - 10/02/2020**

TT	Chỉ số	Từ ngày 01/01/2020 - 10/02/2020	Số cùng kỳ năm 2019	So sánh
1.	Số vụ (vụ)			
2.	Số mắc (ca)			

3.	Số chết (người)			
4.	Số đi Viện (ca)			
5.	Nguyên nhân (cụ thể)			

Đánh giá: So sánh với tình hình ngộ độc thực phẩm cùng kỳ năm trước; nguyên nhân chủ yếu, giải pháp khắc phục.

IV. Nhận xét, đánh giá chung:

1. Ưu điểm:

.....
.....
.....

2. Hạn chế, tồn tại:

.....
.....
.....

3. Kiến nghị:

.....
.....
.....

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký tên, đóng dấu)

BÁO CÁO
Kết quả thanh tra, kiểm tra trong dịp Tết Nguyên đán
Canh Tý và mùa Lễ hội Xuân 2020
(Kèm theo Kế hoạch số 13 /KH-BCĐ ngày 16/12/2019 của
Ban chỉ đạo ATTP huyện Sơn Dương)

I. Công tác chỉ đạo: (nêu cụ thể).

II. Kết quả kiểm tra tại cơ sở thực phẩm (không bao gồm các cơ sở do đoàn liên ngành huyện thực hiện và báo cáo):

1. Việc tổ chức các đoàn kiểm tra

Tổng số đoàn kiểm tra tuyến huyện:

Tổng số đoàn kiểm tra tuyến xã:

2. Kết quả kiểm tra:

Bảng 1: Kết quả kiểm tra:

TT	Loại hình cơ sở thực phẩm	Tổng số cơ sở	Số cơ sở được kiểm tra	Số cơ sở đạt	Tỷ lệ % đạt
1	Sản xuất, chế biến				
2	Kinh doanh				
3	Dịch vụ ăn uống				
	Tổng số (1+2+3)				

Bảng 2: Tình hình vi phạm và xử lý vi phạm

TT	Tổng hợp tình hình vi phạm	Số lượng	Tỷ lệ % so với số CS được kiểm tra
1	Tổng số cơ sở được kiểm tra		
2	Số cơ sở có vi phạm		
3	Số cơ sở vi phạm bị xử lý		
	Trong đó:		
3.1	Hình thức phạt chính:		
	Số cơ sở bị cảnh cáo		
	Số cơ sở bị phạt tiền		
	Tổng số tiền phạt		
3.2	Hình thức phạt bổ sung, biện pháp khắc phục hậu quả		
	Số cơ sở bị đóng cửa		
	Số cơ sở bị đình chỉ lưu hành sản phẩm		
	Số sản phẩm bị đình chỉ lưu hành		

	Số cơ sở bị tiêu hủy sản phẩm		
	Tổng số loại sản phẩm bị tiêu hủy		
	Số cơ sở phải khắc phục về nhãn		
	Số loại sản phẩm có nhãn phải khắc phục		
	Số cơ sở bị đình chỉ lưu hành tài liệu q/cáo		
	Số loại tài liệu q/cáo có bị đình chỉ lưu hành		
	Các xử lý khác		
3.3	Chuyển hồ sơ sang cơ quan khác xử lý		
3.4	Số cơ sở có vi phạm nhưng không xử lý (chỉ nhắc nhở)		

Bảng 3: Các nội dung vi phạm chủ yếu

TT	Nội dung vi phạm	Số cơ sở được kiểm tra	Số cơ sở vi phạm	Tỷ lệ %
1	Điều kiện vệ sinh cơ sở			
2	Điều kiện trang thiết bị dụng cụ			
3	Điều kiện về con người			
4	Bản tự công bố sản phẩm/ Đăng ký bản công bố sản phẩm			
5	Ghi nhãn thực phẩm			
6	Quảng cáo thực phẩm			
7	Chất lượng sản phẩm thực phẩm			
8	Vi phạm khác (ghi rõ)			

Bảng 4: Kết quả kiểm nghiệm mẫu:

TT	Loại xét nghiệm	Kết quả xét nghiệm mẫu		
		Số mẫu được KN	Số không mẫu đạt	Tỷ lệ % không đạt
1	Xét nghiệm nhanh			
2	Xét nghiệm tại Labo			
2.1	Hóa lý			
2.2	Vi sinh			
	Cộng			

III. Nhận xét, đánh giá chung

Đề nghị nhận xét, đánh giá cụ thể theo số liệu thực tế tại các bảng 1-4

IV. Đề xuất kiến nghị (ghi cụ thể).